
 
 

DETERMINAZIONE N. 155 DEL 04/03/2015 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICO - ECONOMICA 

OGGETTO:SERVIZI STRAORDINARI DI DERATTIZZAZIONE E DISINFESTAZIONE DA INSETTI 

GIA’ ESEGUITI PER LE NECESSITA’ DELL’AMMINISTRAZIONE. OPERATORE 
ECONOMICO: CIMAR S.C.R.L. - IMPEGNO DI SPESA A CARICO DEL CORRENTE 
ESERCIZIO FINANZIARIO. 

 

 

 
 
 

□Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  
del procedimento 

 

Il Dirigente 
della struttura proponente 

(Dr. Giulio Naselli) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione:______________ Protocollo N°______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 

 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, concernente: 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche 

al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione della 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la propria determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente: “Istituzione delle 

aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff  presso il Consiglio Regionale. 

Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche e 16 

maggio 2011 n. 312 e successive modifiche” 

 

VISTA la propria determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014, concernente: “modifiche alla 

determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 -  declaratoria delle competenze delle 

aree, delle strutture direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e degli uffici del 

Consiglio Regionale”; 

 

CONSIDERATO che questa Amministrazione aveva affidato a Cimar s.c.r.l. il servizio di 

derattizzazione e di sanificazione nella sede e negli uffici dell’Amministrazione, con 

affidamento formale e in esecuzione di appositi contratti, poi risolti per intervenuta 

scadenza temporale delle prestazioni;  

 

CONHSIDERATO anche per le successive vicende riguardanti la compagine della IX legislatura 

regionale, che avevano avuto anche il non secondario effetto di una improvvisa e non 

prevista decurtazione delle risorse disponibili in bilancio per le necessità 

istituzionale, non era stato possibile addivenire ad una programmazione, anche 

successiva, delle necessità, nonché ad avviare un procedimento per il rinnovo del 

servizio in oggetto; 

 

CONSIDERATO che la sede era ugualmente interessata da esigenze varie di sanificazione e 

derattizzazione, anche in rapporto all’andamento stagionale, in particolare essendosi 

manifestata la necessità di effettuare un intervento di sanificazione sui cassonetti 

coprirulli nella palazzina “G” (CIG: X1B06B5803), e successivamente n. due 

interventi straordinari di derattizzazione e disinfestazione contro formiche (CIG: 

X8D0D0DE9C e CIG: XA208AA483), regolarmente ordinati;  

 

CONSIDERATO che era stato prescelto l’operatore economico CIMAR s.c.r.l., in quanto idoneo e già 

contraente dell’Amministrazione; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO che dette attività, peraltro urgenti nel loro verificarsi, sono state affidate nel rispetto 

delle soglie previste per gli affidamenti diretti; ai sensi dell’art. 125, d.lgs. 163/2006; 

 

VERIFICATO che gli interventi erano stati integralmente e correttamente effettuati, giusti i rapporti 

a giustifica e la relazione a consuntivo acquisita dall’Amministrazione; 

 

CONSUDERATO che i corrispettivi chiesti ed accettati dall’Amministrazione ammontavano a 

complessivi € 44.350,00, oltre I.V.A. di legge e che sono versati in atti le relative 

fatture; 

 

CONSIDERATO che il capitolo di bilancio U00017 – u.1.03.02.13.999, nel corso del presente 

esercizio finanziario espone le necessarie disponibilità; 

 

RITENUTO per quanto sopra, di approvare gli interventi e, per l’effetto, di impegnare sul 

medesimo cap. U00017 – u.1.03.02.13.999 del bilancio del Consiglio Regionale del 

Lazio per l’esercizio finanziario 2015 la somma di € 53.753,50, inclusa l’I.V.A. di 

legge, quale importo lordo da accreditare all’operatore economico in oggetto per i 

descritti interventi;  

 

VISTO il d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163, in particolare l’art. 125; 

  

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per i suesposti motivi:  

 

- di approvare e rendere eseguibili ai fini giuridici gli interventi ordinati e effettuati 

dall’operatore economico CIMAR s.c.r.l., con sede in Roma, via A.G. Borgese, 

20/a, in termini di: sanificazione sui cassonetti coprirulli nella palazzina “G”; 

derattizzazione e disinfestazione straordinaria da formiche impegnando sul cap. 

U00017 – u.1.03.02.13.999 del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per 

l’esercizio finanziario 2015 la somma lorda di € 53.753,50, inclusa l’I.V.A. di 

legge, quale corrispettivo risultante dalla somma algebrica dei singoli interventi. 

 

 

 

 (Ing. Vincenzo IALONGO)  

 

 

 

 


